
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.10.2024                                                                                            № 3 
ст. Батуринская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района от 21 ноября 2023 года № 183 «О бюджете 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района на 2024 год» 

 

 

 

В связи с увеличением доходов и необходимостью передвижения 

денежных средств по расходам, в соответствии с Уставом Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района, Совет Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района решил: 

1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района от 21 ноября 2023 года № 183 «О бюджете Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2024 год» изменения, изложив  
приложения № 1-2 в новой редакции (приложения № 3-4). 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                       А.В. Морозова 

 

 

 

Председатель Совета  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                        А.В. Морозова 

 

 
 
 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.10.2024 г. № 3 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 21.11.2023 г. № 183 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 
(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование РЗ ПР Сумма 

  ВСЕГО     49885,4 

          

  Общегосударственные вопросы 01   8693,3 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1 421,3 

  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 4 859,2 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 51,5 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 305,0 

  Резервные фонды 01 11 1,0 

  Другие общегосударственные вопросы 01 13 2055,3 

  Национальная оборона 02   354,7 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 354,7 

  
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   55,0 

  Гражданская оборона 03 09 5,0 

  

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 50,0 

  Национальная экономика 04   4 360,8 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 325,8 

  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 35,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 05   22953,1 



  Коммунальное хозяйство 05 02 4766,4 

  Благоустройство 05 03 14683,3 

  
Другие вопросы в области жилищно-коммунального    

хозяйства 
05 05 3503,4 

  Образование 07   30,0 

  Молодежная политика 07 07 30,0 

  Культура, кинематография 08   13018,5 

  Культура 08 01 13018,5 

  Социальная политика 10   315,0 

  Пенсионное обеспечение 10 01 315,0 

  Физическая культура и спорт 11   100,0 

  Физическая культура 11 01 100,0 

  
Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
13   5,0 

  
Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
13 01 5,0» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.10.2024 г. № 3 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от  21.11.2023 г. № 183 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района на 2024 год 

 
тыс. рублей                  

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма  

  ВСЕГО           49885,4 

                

1 

Совет Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого 

района 

          51,5 

  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

991 01 06     51,5 

  
Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
991 01 06 5230000000   51,5 

  

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 5230020030 500 51,5 

2 

Администрация Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого  района 

992         49833,9 

  
Общегосударственные 

вопросы 
992 01 00     8641,8 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02     1 421,3 

  
Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 5100000000   1 421,3 

  
Глава муниципального 

образования 
992 01 02 5110000000   1 421,3 



  

Расходы на выплаты главе 

Батуринского сельского 

поселения в целях выполнения 

функций 

992 01 02 5110000190 100 1 421,3 

  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

992 01 04     4859,2 

  

Обеспечение функционирования  

администрации Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 04 5210000000   4646,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения функций  

администрации органов 

местного самоуправления 

992 01 04 52 0000190 100 4 646,8 

  Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000   3,8 

  

Осуществление отдельных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

992 01 04 52 2 00 60190 200 3,8 

  

Обеспечения осуществление 

полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому 

контролю 

992 01 04 52 5 00 00000   208,6 

  

Осуществление полномочий по 

внутреннему муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 04 52 5 00 20010 500 104,3 

  

Обеспечения осуществление 

полномочий по внутреннем 

финансовому аудиту 

992 01 04 52 5 00 20020 500 104,3 

  
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
992 01 07     305,0 

  

Расходы связанные с 

проведением выборов и 

референдумов 

992 01 07 53 0 00 00000   305,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 07 53 0 10 00010 800 305,0 

  Резервные фонды 992 01 11     1,0 

  
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 4 00 00000   1,0 

  

Резервный фонд администрации 

Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 11 52 4 00 20590 800 1,0 

  
Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13     2055,3 

  
МП «Проведение мероприятий, 

фестивалей и конкурсов» на 2024 
992 01 13 01 0 00 00000   100,0 



год 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

получения руководителями 

территориального 

общественного самоуправления 

компенсационных выплат на 

частичное возмещение затрат 

992 01 13 01 0 00 10020   100,0 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 00 10020 300 100,0 

  

МП «Развитие материально-

технической базы 

администрации Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2024 

год 

992 01 13 03 0 00 00000   1479,5 

 
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 03 0 00 10040  62,3 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 01 13 03 0 00 10040 200 62,3 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 03 0 00 10070   1417,2 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 01 13 03 0 00 10070 200 1020,5 

  Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 03 0 00 10070 800 396,7 

  

МП «Поддержка деятельности 

органов территориального 

общественного самоуправления 

на территории Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2024 

год  

992 01 13 08 0 00 00000   48,0 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 08 0 00 10010   48,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 01 13 08 0 00 10010 200 48,0 

  

МП «Информационное 

обеспечение в Батуринском      

сельском поселении     

Брюховецкого района» на 2024 

год 

992 01 13 09 0 00 00000   427,8 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 01 13 09 0 00 10030   427,8 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 01 13 09 0 00 10030 200 427,8 

  Национальная оборона 992 02 00     354,7 

  
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
992 02 03     354,7 

  
Национальная оборона 

(мобилизационная подготовка) 
992 02 03 55 0 00 00000   354,7 



  

Расходы на выплату персоналу 

по осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 55 1 00 51180 100 354,7 

  
Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03 00     55,0 

  Гражданская оборона 992 03 09     5,0 

  

МП «Обеспечение безопасности 

населения Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2024 

год 

992 03 09 02 0 00 00000   5,0 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 03 09 02 0 00 10070   5,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 03 09 02 0 00 10070 200 5,0 

  

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

992 03 10     50,0 

  

МП «Обеспечение безопасности 

населения Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2024 

год 

992 03 10 02 0 00 00000   50,0 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 03 10 02 0 00 10080   50,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 03 10 02 0 00 10080 200 50,0 

  Национальная экономика 992 04 00     4 430,8 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09     4 325,8 

  

МП «Комплексное и устойчивое 

развитие Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района 

в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства» на 2024 год 

992 04 09 07 0 00 00000   3 000,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы по 

содержанию и ремонту дорог в 

сельском поселении 

992 04 09 07 0 00 10040   3 000,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 04 09 07 0 00 10040 200 3 000,0 

  

МП «Комплексное и устойчивое 

развитие Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района 

в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства» на 2024 год 

992 04 09 07 0 00 10050   1 325,8 



  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы по 

безопасности дорожного 

движения на территории 

поселения 

992 04 09 07 0 00 10050   1 325,8 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 04 09 07 0 00 10050 200 1 325,8 

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12     35,0 

  

МП «Землеустройство и  

землепользование в Батуринском 

сельском поселении 

Брюховецкого района» 

992 04 12 11 0 00 00000   30,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

проекты межевания земельных 

участков, межевые знаки 

992 04 12 11 0 00 10070   30,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 04 12 11 0 00 10070 200 30,0 

  

МП «Поддержка и развитие 

малого и среднего  

предпринимательства в 

Батуринском сельском 

поселении Брюховецкого 

района» на 2024 год 

992 04 12 13 0 00 00000   5,0 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

определение рыночной 

стоимости 1 кв. м площади и 

места размещения 

нестационарных торговых 

объектов 

992 04 12 13 0 00 10330   5,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 04 12 13 0 00 10330 200 5,0 

  
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05 00     22953,1 

  Коммунальное хозяйство 992 05 02     4766,4 

  

МП «Развитие коммунального     

хозяйства в Батуринском 

сельском поселении  

Брюховецкого района» на 2024 

год 

992 05 02 04 0 00 00000   4766,4 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

ремонт водопроводной линии в 

Батуринском сельском 

поселении 

992 05 02 04 0 00 10080   1696,3 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 05 02 04 0 00 10080 200 1696,3 

 
Приобретение специальной 

техники в рамках осуществления 
992 05 02 04 0 0060200  3070,0 



органами местного 

самоуправления своих 

полномочий в сфере 

благоустройства территории и 

водоснабжения 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 05 02 04 0 0060200 200 3070,0 

  Благоустройство 992 05 03     14683,3 

  
МП «Благоустройство» на 2024 

год 
992 05 03 05 0 00 00000   14683,3 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы сбор 

и вывоз ТБО с территории 

поселения 

992 05 03 05 0 00 10230   40,0 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 05 03 05 0 00 10230 200 40,0 

  

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия» (подпрограмма 

«Комплексное развитие сельских 

территорий») 

992 05 03 05 0 00 00000   14643,3 

  

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия» (подпрограмма 

«Комплексное развитие сельских 

территорий») 

992 05 03 05 0 00 10070   5582,5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

(местный бюджет) 

992 05 03 05 0 00 10070  5582,5 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 05 03 05 0 00 10070 200 5582,5 

 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

(краевой бюджет) 

992 05 03 0500062720  2083,3 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 05 03 0500062720 200 2083,3 

  

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

(федеральный бюджет) 

992 05 03 05 0 00 L5766   6977,5 

  
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 
992 05 03 05 0 00 L5766 200 6977,5 



 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 
992 05 05   3503,4 

 

Мероприятия муниципальной 

программы «Благоустройство 

территории Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района» 

на 2024 год 

992 05 05 05 0 00 0000 0  3503,4 

 
Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05 05 0 00 00000  3503,4 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 05 05 05 0 00 20590  3503,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

992 05 05 05 0 00 20590 100 2767,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 05 05 0 00 20590 200 736,3 

  Образование 992 07 00     30,0 

  Молодежная политика 992 07 07     30,0 

  

МП «Молодежь Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2024 

год 

992 07 07 06 0 00 00000   30,0 

  

Реализация мероприятий  

целевой муниципальной 

программы 

992 07 07 06 0 00 10150 200 30,0 

  Культура, кинематография 992 08 00     13018,5 

  Культура 992 08 01     13018,5 

  

МП «Развитие культуры в 

Батуринском сельском 

поселении Брюховецкого 

района» на 2024 г. 

992 08 01 10 0 00 00000   13018,5 

  

Развитие дворцов, домов 

культуры и других учреждений 

культуры 

992 08 01 10 1 01 00000   11629,1 

 

Развитие дворцов, домов 

культуры и других учреждений 

культуры 

992 08 01 10 1 01 00160  5961,4 

  

Субсидии бюджетному 

учреждению «Батуринский 

СДК» на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных 

услуг 

992 08 01 10 1 01 00160 600 5961,4 



 

Реализация муниципальной 

программы капитальный ремонт 

МБУ «Батуринский СДК» 

992 08 01 10 1 00 S0640   5667,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 10 1 00 S0640 200 5667,6 

  Развитие библиотек 992 08 01 10 3 00 00000   828,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 10 3 03 00180   828,8  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 10 3 03 00180 600 828,8 

  Развитие музеев 992 08 01 10 2 00 00000   560,6 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 08 01 10 2 02 00170   560,6  

  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

992 08 01 10 2 02 00170 600 560,6 

  Социальная политика 992 10 00     315,0 

  Пенсионное обеспечение 992 10 01     315,0 

  
МП «Социальная поддержка 

граждан» на 2024 год 
992 10 01 15 0 00 00000   315,0 

  

Реализация мероприятий по 

социальному обеспечению 

граждан 

992 10 01 15 0 00 10070   315,0 

  

Решение Совета Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района от 

22.04.2016 г. № 77 «О пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы органов местного 

самоуправления Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 10 01 15 0 00 10070   315,0 

  
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
992 10 01 15 0 00 10070 300 315,0 

  Физическая культура и спорт 992 11 00     100,0 

  Физическая культура 992 11 01     100,0 

  
МП «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2024 год 
992 11 01 12 0 00 00000   100,0 

  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 11 01 12 0 00 10210   100,0 



  
Реализация мероприятий 

муниципальной программы 
992 11 01 12 0 00 10210 200 100,0 

  
Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

992 13 00     5,0 

  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

992 13 01     5,0 

  
Управление муниципальным 

долгом 
992 13 01 70 0 00 00000   5,0 

  
Процентные платежи по 

муниципальному долгу  
992 13 01 70 0 00 10220 700 5,0» 

 


